3- DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

3.1 A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico 
dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência. 

4- DA ESTIMATIVA DE VALORES 

4.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 236.391,88 (Duzentos e trinta e seis 
mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos), conforme custos unitários 
apostos na planilha orçamentária, em anexo. 

5- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
financeiros na dotação orçamentária abaixo discriminada: